
Zápis ze společné schůze výboru klubu a kontrolní komise (dále jen KK)  
konané dne 7.5.2017  v Držovicích  
Český svaz chovatelů, Klub Mbh 

 
Společnou schůzi výboru a KK svolal rozesláním pozvánek v el. podobě popř.telefonicky a vedl 
jednatel klubu př. Mejzlík. 
Schůze zahájena dne 7.května 2017 v Držovicích ve 12:00 hod.  
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------- 
 
Přítomni:  
Výbor: př. Zbraněk Miloslav, Šujan Ladislav, Kaiser Michal, Novák Miroslav, Mejzlík Jiří 
KK: př. Brabec Jaroslav, Hénik Radoslav, Foltýn Stanislav 
Prezenční listina je uložena u jednatele klubu 
Na jednání se dostavili všichni členové výboru a KK, jednání je proto usnášeníschopné. 
 
Program: 
 1/ Zahájení 
 2/ Zpráva předsedy klubu   
 3/ Vyhodnocení plnění úkolů uložených na lednové  výborové schůzi ve Vyškově na Moravě-jednatel  
 4/ Informace z celostátní konference odbornosti králíků -jednatel 
 5/ Krajské dotace  
 6/ 30.výročí založení klubu Mbh  
 7/ Vzorník králíků 2019  
 8/ Diskuze 
 9/ Usnesení  
10/Závěr  
 
K bodu1:  
Jednatel klubu př. Mejzlík přivítal všechny přítomné a zahájil schůzi. Konstatoval, že se dostavili  
všichni členové výboru a KK. Poděkoval za zodpovědný přístup všech pozvaných. 
 
K bodu 2:  
Př. Zbraněk pohovořil o současném stavu  registrace v klubu, upozornil, že termín naší prosincové 
speciálky je shodný s termínem konání výstavy Moravy a Slezska v Přerově, což není příliš šťastné 
řešení. V budoucnosti je třeba tomu věnovat pozornost a popřemýšlet, zda by nebylo vhodné třeba 
změnit termín naší prosincové speciálky. Upozornil rovněž na nutnost uskutečnit volby do výboru a KK 
na výroční schůzi klubu v prosinci 2017.  
 
K bodu 3:  
Jednatel klubu provedl vyhodnocení plnění úkolů, které byly uloženy na výborové schůzi dne 
28.1.2017 ve Vyškově na Moravě-všechny úkoly byly splněny. 
 
K bodu 4: 
Jednatel klubu seznámil přítomné s informacemi  z celostátní konference odbornosti králíků, která se 
konala dne 5.března v Čáslavi: 
- odstoupil předseda ÚOK př. Sirotek 
- ruší se klub marburských králíků pro dlouhodobou nečinnost 
- za poslední období došlo ke snížení členské základny ČSCH asi o 600 členů 
- bylo potvrzeno, že nový vzorník králíků bude platit po školení posuzovatelů v r. 2019 
 
K bodu 5: 
Př. Hénik oznámil přítomným, že podal na KÚ v Olomouci žádost ohledně možnosti čerpání krajských  
dotací pro náš klub v roce 2017 a nyní je třeba vyčkat, jak bude rozhodnuto. 
  
 
K bodu 6: 
Přítomní se shodli na následujícím: 
- jednatel připomene 30. výročí založení klubu Mbh (říjen 1987) v krátkosti prostřednictvím klubového  
  zpravodaje  



- každý člen klubu obdrží drobné upomínkové předměty  
- ročenka nebude vydána, je to pracné, byla vydána k 25. výročí založení klubu, historii klubu členové 
  znají a je uvedena rovněž na našich webových stránkách, je třeba se zaměřit především na 
  současnou chovatelskou veřejnost 
- jednatel klubu vypracuje a zašle do časopisu Chovatel článek k tomuto výročí se vzpomínkami na  
  tuto dobu zakládajícího člena klubu př. Zbraňka + fotografie 
 
K bodu 7: 
Př. Kaiser seznámil podrobně dle jednotlivých pozic přítomné s návrhem změn do nového vzorníku u 
plemene Mbh- hmotnost, měsíční přírůstky, typ, délka uší, drápy, genotyp. V úvahu byly brány 
samozřejmě i připomínky členů klubu, kteří je zaslali také písemně předem.   
Hmotnost : 3,50 – 4,25kg 
Typ: Tělo válcovité na středně dlouhých nohách 
Délka uší: 10,5 – 12cm 
Měsíční přírůstky hmotnosti:viz. plemena Du, Bí 
Drápy: Návrat k původnímu znění standardu z roku 2003 
Genotyp: 2 návrhy – achiachi bb CC DD GG(gg) – rozhodnutí necháme na komisi, nejsme odborníci 
Předložený návrh př. Kaiserem byl řádně projednán a schválen. 

 
K bodu 8: 
- př. Šujan seznámil přítomné se stavem pokladny 
- př. Hénik navrhl zaslat článek k 30. výročí založení klubu také do krajských novin – odsouhlaseno 
- př. Šujan upozornil na nutnost provedení voleb při výroční schůzi dne 2.12.2017- bylo dohodnuto, že  
  výbor bude opět pětičlenný a KK tříčlenná, složení volební komise-př. Hénik, Novák a Matúšů. 
- v průběhu schůze nás navštívil př. Bičák, vyslovil přání uskutečnit v Kolíně v listopadu klubovou  
  speciálku,  zdůvodni,l proč by bylo dobré v Kolíně opět udělat speciálku a věnoval klubu 3.000 Kč na  
  dopravu zvířat z Moravy do Kolína a zpět  
 
K bodu 9: 
Výbor klubu bere na vědomí: 
- zprávu předsedy klubu 
- zprávu jednatele klubu z celostátní konference odbornosti králíků ze dne 5.3. 2017 v Čáslavi 
- zprávu pokladní   
  
Výbor klubu ukládá: 
-  př. Kaiserovi po vypracování a ověření zápisu jej umístit na webové stránky našeho klubu 
-  př. Kaiserovi zaslat příslušnému garantovi standardové komise (až bude znám) připomínky do 
   nového vzorníku, tak jak byly projednány, schváleny přítomnými členy výboru a KK a dále s ním  
   spolupracovat, aby se podařilo je zapracovat do nového vzorníku králíků 
-  jednateli klubu projednat s funkcionáři ZO Kolín 1 klubovou speciálku v Kolíně Štítarech v měsici 
   listopadu 2017 
-  jednateli klubu zaslat článek do časopisu Chovatel k 30. výročí založení klubu v Rajhradě a do  
   krajských novin ve spolupráci s př. Hénikem  
-  předsedovi a jednateli klubu svolat společný výbor s KK v průběhu měsíce srpna do Němčic nad  
   Hanou  
 
K bodu 10: 
Jednatel klubu poděkoval všem přítomným za účast na dnešní společné schůzi výboru a KK, které se  
zúčastnili všichni pozvaní. 
 
Společná schůze výboru klubu Mbh  a KK byla ukončena 7. května  2017 v 15:25 hod. 
 
Zápis sepsal dne 11.5.2017: Jiří Mejzlík, jednatel klubu 
Zápis ověřil dne 19.5.2017: Michal Kaiser, člen výboru 
 
 
 
 
 

 


